raculo attingente ipsam substantiam factus in se. Quoniam  
verò hæc miraculosa formatio ex meritis Christi perfecta  
est eo sae, ut Maria eximeretur à proximo, & remoto de-  
bito peccati, ideo absolute redempta est ab originali culpa.

## 12. Supplementum ororum, quæ desunt Sextæ parti.

Non fuit propositum nostrum in hac sexta parte aliter  
quam scholasticè, & per vniuersalia capita de præseruatio-  
ne Deiparæ à culpa originali actuali, & de exemptione à  
peccato originali in iure debito, aut potentia proxima dis-  
quirere. Fuere hoc sculo eruditissimi viri, Quirinos Salaz-  
ar, Egidius à Præsentatione, Franciscus Viuarius, Ioan-  
nes Serrano, & plures alij, qui præservationem dictam à la-  
be actuali originis persuaderent ex Scripturis, in sensu lite-  
rali, & mystico, ex authoritate Ecclesiz, & Conciliorum, ex  
testimonij Pontificum, ex festo Conceptionis, ex traditio-  
nibus, ex communione Catholicorum plausu, ex sacris reuelationibus,  
ex miraculis in honorem huius mysterij, ex clau-  
sulis innumeris sanctorum Patrum per quindecim secula di-  
gestis, & ex rationibus. Nihil ferè vñquam, aut vsquam di-  
ctum, scriptumve est, quod non prædicti Authores attule-  
rint, expenderint, & ad fidelissimam trutinam examinauer-  
int. Singula argumenta, & testimonia probabilissimè do-  
cent, sensum de immaculata Concepione vocem fuisse om-  
nium seculorum. Ea omnia lando, & probo, nec tamen illa  
percurrere deboeo, quod luculentissimè à magnis Doctori-  
bus huius ætatis fuerint examinata, & plurinia ex illis lon-  
giiores poscant tractationes. Thesis hæc diligentissima huius  
seculi discussione, & magno ingeniorum, & studiorum co-  
natu hinc inde agitata est: potest Ecclesia, si velit, contro-  
uersiam ultimæ definitionis iudicio dirimere in favorem il-  
lius partis, quam Spiritus sanctus dictaverit. Multa ex ijs,  
quæ nunc ad fidem pertinent, habeantur ex sola traditione,  
quæ aliquando fuit sub questionibus Doctorum: accedentes  
nihilominus Ecclesia determinatione, & Spiritus sancti af-  
flatus est direpta. Non omnia ad fidem pertinenti in sa-  
cro Textu aperte reperiuntur scripta, sed multa implicitè,  
& sub figuris traduntur, ut egregie probat Caletanus tomo  
2. opulciorum, tract. 1. cap. 1. Ecclesia ex directione, & il-  
lustra-

Iustificatione diuina certissimè interdum colligit , & decretorio iudicio determinat, veluti de fide, quod ex sola plurium Doctorum intelligentia non poterat irrefragabiliter indo-tescere.

Concludo, obseruans, etiamsi nos ad opposita testimonia respondeamus in superioribus, non vrgere, quod per condescendentiam ad decretum Mauritij, aut obiter, aut inquisitiuè, aut recitatiuè solum fuerint loquuti, non posse adhiberi eandem responsionem pro ijs testimonij, quæ adducuntur in favorem opinionis negatiuæ, cum pieraque assertiuè, & constanter decernant : & licet nonnulla obiter tractent, & edifferant, verùm ut rem certam supponant eandem opinionem negatiuam. Nec potest similibus testimonij adhiberi pro solutione verissima illa doctrina Ioannis Antonij Saura, opusculo de examine doctrinarum, cap. 1. &c. quod dicta obiter, aut inquisitiuè, aut recitatiuè, aut per condescendentiam, aut præsumptiuè, aut suspicatiuè, aut conjecturaliter, non sunt alleganda.